Протокол №1
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в

Чухломском муниципальном районе-Костромской области

г. Чухлома 12 февраля 2025 г. 15.00

Председательствовал
Глава Чухломского муниципального района Костромской области -координатор

трехсторонней комиссии
Д.С. Майоров

Члены комиссии:
со стороны администрации:

заместитель главы администрации Чухломского муниципального
района Костромской области, координатор стороны
администрации;
заведующий отделом культуры, туризма, молодежи и спорта
администрации Чухломского муниципального района
Костромской области;
директор ОГКУ ЦЗН Костромской области отдел по Чухломскому
району;
заведующий отделом образования администрации Чухломского
муниципального района Костромской области;
главный специалист юридического отдела управления по
правовым, земельным и имущественным вопросам администрации
Чухломского муниципального района Костромской области.

Со стороны работодателей:

Беркутов ИА. - директор ОГКУ «Чухломское лесничество»- координатор стороны
работодателей;

Ксенофонтова Е.А. - директор ОГБПОУ «Чухломский лесопромышленный техникум
им. Ф. В. Чижова Костромской области»;

Одинцов А.А. - главный врач ОГБУЗ Чухломская ЦРБ.

со стороны Координационного совета профсоюзов:

Шарганова М.В. - координатор профсоюзных организаций Чухломского
муниципального района, педагог-библиотекарь МБОУ Чухломская
средняя общеобразовательная школа им. А. А. Яковлева;

Кузнецова М .В. - председатель районной профсоюзной организации работников
образования;

Иванова Г. В. - председатель профсоюзного комитета библиотечных работников;

Повестка дня
1. О своевременности выплаты заработной платы в организациях Чухломского

района.
2. О расширении круга участников Программы финансового обеспечения

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма в Чухломском
муниципальном районе.

Смирнова Т.Н.

Горячева В. А.

Хоробрых О.С.

Павлова А.В.

Краснокуцкая О.А.

1. По первому вопросу выступила Краснокуцкая О.А. - главный специалист
юридического отдела управления по правовым, земельным и имущественным вопросам
администрации Чухломского муниципального района Костромской области, которая
доложила присутствующим о ситуации по выплате заработной плате в организациях
района.

Решили:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Продолжить мониторинг ситуации по выплате заработной плате в организациях

района.

2. По второму вопросу выступила Краснокуцкая О. А.
Решили: . .
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Администрации Чухломского муниципального района Костромской области:
- проводить на постоянной основе работу по привлечению страхователей

Чухломского муниципального района к участию в реализации Программы финансового
обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и
профзаболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на
работах с вредными и (или) опасными производственными факторами;

в связи с утверждением новых Правил финансового обеспечения
предупредительных мер (приказ Минтруда № 347н от 11.06.2024 г.), с целью
информирования о преимуществах участия в вышеуказанной Программе организовать
проведение совещания с привлечением специалистов ОСФР по Костромской области и
страхователей Чухломского муниципального района.

Срок исполнения - март 2025г.

Глава Чухломского муниципального района
Костромской области -  координатор
трехсторонней комиссии Д.С. Майоров